平成 24 年 11 月９日

各  位

会 社 名 ア ル テ ッ ク 株 式 会 社
代 表 者 名 代 表取締役 社長  張 能  徳 博

 （コード番号 9972 東証第一部）
問 合 せ 先 取締役執行役員（経営企画部長） 木根渕 明

 （ T E L ： 0 3 － 5 5 4 2 － 6 7 6 1 ）

  ストックオプション（新株予約権）の消滅および特別利益の発生に関するお知らせ

 当社は、当社取締役（社外取締役を除く）、執行役員および従業員に対してストックオプション

として発行した新株予約権がすべて消滅することとなりましたので、下記のとおりお知らせいた

します。

                     記

１．消滅の対象となる新株予約権の内容

（１） 定時株主総会決議日および取締役会決議日：平成 23 年２月 25 日

（２） 新株予約権の行使期間  ：平成 23 年３月 12 日から平成 26 年３月 11 日まで

（３） 割当対象者       ：当社取締役（社外取締役を除く）4名、執行役員 2名、

従業員 6名 計 12 名 （注１）

（４） 新株予約権の行使価額  ：1 個当たり 35,000 円（1株当たり 350 円）

（５） 発行した新株予約権の個数：1,860 個 （186,000 株）（注２）

（注１）割当後の人事異動及び組織変更を反映し、表記を変更しております。

（注２）退職した割当対象者の割当分を減じた数値となっております。

２．新株予約権の消滅の理由

 上記新株予約権については、当社が平成 24 年 10 月５日付で平成 24 年 11 月期通期業績予想の

下方修正を行った状況を鑑み、当該新株予約権の保有者全員より権利を放棄する旨の申し出がな

されましたので、当該新株予約権のすべてが消滅するものであります。

３．新株予約権の消滅日

平成 24 年 11 月９日

４．特別利益について

 当該新株予約権の消滅により、平成 24 年 11 月期において新株予約権戻入益として 19 百万円の

特別利益が発生いたします。

５．今後の見通しについて

 平成 24 年 11 月期の業績に与える影響については精査中であり、業績予想の修正を要する場合

は速やかに開示いたします。

以  上